
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

11 月 15 日 

七五三の日にお茶会を 

行いました。 

 

スポーツの秋ということで、 

運動会を行いました！ 

 

 

デイケアからのお願い 

いつも感染予防対策にご協力いただき、 

ありがとうございます。 

・緊急事態宣言の有無に関わらず、帰省や旅行等がある 

場合は、職員にご相談ください。 

・衣類、持ち物に記名をお願いします。 

 

 

 

お茶菓子の上でも、きれいな 

もみじが色づいていました♪ 

お知らせ ケアプラン等計画書について 

ご家族様不在の場合、ご家族様に確認の上ご本人様にご署名をいただくことがあります。 

ご了承いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

山の木々が赤や黄色に色づき始め、自然散歩を楽しむには良い季節になりましたね。

一方で、朝・晩と寒くなり、冬の訪れも感じるようになりました。 

風邪など体調を崩さないように気を付けましょう。 

 

 

 

令和 3年 11月 25日発行 

特定医療法人 録三会 

中部台ケアセンター 

TEL （0574）23-1155 

 

がんばれ～！！ 

 

 

いつも中部台ケアセンターをご利用いただき、ありがとうござい 

ます。 

当施設では皆様に喜んでいただける食事の提供に向け、現在まで 

食材等の見直しを行い、食事内容を継続できるよう努めて参りま 

したが、諸材料の値上げが続き大変厳しい状況が続いております。 

そのため、誠に恐縮ではございますがこの度食事の内容を見直し 

させていただくこととなりました。 

内容の変更は2021年12月1日からを予定しております。 

何卒ご理解を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 

 中部台ケアセンター 栄養課  

 

 

中部台ケアセンターのケアは医師や看護師、介護士、セラピスト(リ

ハビリ職員)、管理栄養士、ケアマネージャー、支援相談員と連携し

て、ご利用者様をサポートする「多職種協働」を実践しています。 

ご利用者様・ご家族様と中部台ケアセンターとの繋がりは、支援相

談員が最初の出会いとなります。伺った思いや課題を施設で毎日の

ケアをしている専門職に情報提供して目標を設定することが大切な

役割です。 

そして、中部台ケアセンターを退所されて終わりではありません。

私たちは在宅復帰されてからが始まりであると考えています。これ

から長く続く介護に不安を抱く方が多いと思います。私たちは入所

中の支援に留まらず、退所後をイメージしたケア、支援に取り組ん

でいます。 

 

 


